
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Copia del Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
N. 57 del 16/07/2024 

 

Oggetto: 
FESTA SAN GIACOMO E SANT'ANNA: DETERMINAZIONE TARIFFE 

         
 L’anno 2024 addì 16 del mese di Luglio alle ore 10.50 nella sala delle adunanze della sede 

comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, prevista in modalità mista, parte in 

presenza e parte in modalità videoconferenza ai sensi del Regolamento Sedute Consiglio e Giunta 

Comunale in modalità telematica approvato con Delibera CC. n. 26 del 30.06.2022 si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

                  PRESIDENTE: TALLORU PANTALEO  in qualità di  Sindaco 

  

               GIUNTA:                                                                                                Presente 

 

BANDINO MARCO SI 

 

BOI  MAURA SI 

 

SANNA FEDERICA SI 

 

SERRA ALESSANDRO SI 

 

TALLORU PANTALEO SI 

 

 

Totale Presenti: 5                                                                                                                                    

Assenti: 0 

 

 

   Partecipa in videoconferenza il Segretario Comunale MAGGIO Paolo. 

 

Presenti in sede: n. 1 Sindaco Talloru P.;  

 

Presenti in videoconferenza: n. 4 (Assessori Bandino M.; Boi M.; Sanna F.; Serra A.) 

 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

 



«ID» 

Si dà atto che si è scollegato l’Assessore Bandino M.;  

Pertanto i presenti sono n. 4. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che in questo Comune ogni anno si svolgono i festeggiamenti in onore di San Giacomo e 

Sant’Anna (dal 24 al 27 luglio); 

 

CONSIDERATO che in tale occasione: 

- vengono venduti in forma ambulante generi alimentari e non alimentari, oltre alla cottura all’aperto di 

cibi; 

- vengono rilasciate le prescritte autorizzazioni; 

- tali attività comportano la produzione dei rifiuti ed il ritiro dei rifiuti avviene ogni giorno, festivi compresi; 

 

CONSIDERATO che il Comune, per ogni pratica di avvio attività al SUAPE, sostiene un costo di € 36,60 (€ 

30,00 + IVA); 

 

DATO ATTO che alcune attività sono soggette a pratica SUAPE; 

 

RITENUTO di concedere una riduzione sul canone unico patrimoniale agli operatori soggetti al pagamento 

dei diritti SUAPE come di seguito specificato:  

 Canone unico patrimoniale inferiore a € 36.60 (costo pratica SUAPE sostenuto dal Comune) - 

canone unico patrimoniale dovuto: € 6,60;  

 Canone unico patrimoniale uguale o superiore a € 36,60 – canone unico patrimoniale dovuto: 

importo del canone unico patrimoniale meno € 30,00 (costo pratica SUAPE sostenuto 

dall’operatore);  

 

RITENUTO inoltre di dover stabilire, anche se in misura forfetaria, la TARI giornaliera per gli operatori 

commerciali e non commerciali; 

 

RITENUTO, inoltre, dover stabilire l’occupazione effettiva ai fini del canone unico in tre giorni e mezzo 

(durata media del programma civile); 

 

SENTITO in merito il Sindaco; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile dei Servizi Amministrativi e Finanziari, sia in ordine alla 

regolarità tecnica, sia in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000; 

 

Con votazione favorevole UNANIME, espressa nelle forme previste dalla legge; 

 

DELIBERA 

 

Per quanto indicato in premessa 

 

- Di stabilire ai fini del canone unico patrimoniale l’occupazione di giorni 3,5; 

 

- Di stabilire inoltre l’importo della TARI giornaliera richiesto “una tantum” agli operatori commerciali e 

non commerciali, che stazionano nell’area destinata alla Festa di San Giacomo e Sant’Anna, sia pubblica 



«ID» 

che privata, così come sottoindicato, differenziato a seconda delle categorie e per ogni singolo 

posteggio occupato e/o attività svolta e/o attrazione LUNA PARK posizionata: 

 

• attrazioni luna park € 40,00 

• banchi cottura carni-pesci € 60,00 

• Automarket e simili € 60,00 

• banchi beni alimentari/fiori € 50,00 

• banchi beni non deperibili € 40,00 

• occupazioni non alimentari da 6 mq a 10 mq € 5,00 

• creatori opere del proprio ingegno sino a mq 9 € 5,00 

• operatori spettacolo viaggiante: per ogni roulotte e simili € 20,00 

• Comitato organizzatore € 110,00 

 

- Di concedere una riduzione sul canone unico patrimoniale agli operatori soggetti al pagamento dei 

diritti SUAPE come di seguito:  

 Canone unico patrimoniale inferiore a € 36.60 (costo pratica SUAPE sostenuto dal Comune) - 

canone unico patrimoniale dovuto: € 6,60;  

 Canone unico patrimoniale uguale o superiore a € 36,60 – canone unico patrimoniale dovuto: 

importo del canone unico patrimoniale meno € 30,00 (costo pratica SUAPE sostenuto 

dall’operatore);  

 

Di rendere il presente atto, con separata e unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del T.U.E.L., D. Lgs. n° 267/2000, al fine di predisporre tempestivamente il bando di 

concessione. 

 



4870 

Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TALLORU PANTALEO 

    
  
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  16/07/2024 per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37, comma 3, della 
L.R. n° 2/2016.  

 
 
 
 
       
 
 
 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

  Divenuta esecutiva a norma dell’art. 134 del D. Lgs. n° 267/2000 il 16/07/2024 
 

  
  
  

                                                                             
 
 
 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, depositato presso questi uffici, a norma del D.P.R. n° 445/2000  
 
SERRENTI, lì _____________________              

         
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGGIO Paolo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGGIO Paolo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGGIO Paolo 

Il Funzionario Delegato 
 


